

## ALGEMENE VOORWAARDEN PAKKETVERZEKERING GARAGE

Januari 2013: GAR13

Deze overeenkomst beantwoordt aan het vereiste van onzekerheid als bedoeld in artikel 7:925 BW, indien en voor zover de schade op vergoeding waarvan aanspraak wordt gemaakt, het gevolg is van een gebeurtenis waarvan voor partijen ten tijde van het sluiten van de verzekering onzeker was dat daaruit schade was ontstaan dan wel naar de normale loop van omstandigheden zou ontstaan.

Indien er tegenstrijdigheid is tussen deze algemene voorwaarden en de bijzondere voorwaarden, gelden de bijzondere voorwaarden.

### ARTIKEL 1 BEGRIPSOMSCHRIJVINGEN

**Verzekeringnemer:** degene die de verzekering met de maatschappij is aangegaan.

**Verzekerde:** degene die in de bijzondere verzekeringsvoorwaarden als zodanig is omschreven.

**Maatschappij:** VVS Assuradeuren B.V. als gevolmachtigde van de op het polisblad vermelde verzekeraar(s).

**Gebeurtenis:** een voorval of een reeks met elkaar verband houdende voorvallen waarbij schade veroorzaakt wordt. Alle voorvallen van een reeks worden geacht te zijn ontstaan op het tijdstip waarop het eerste voorval is ontstaan.

**Bereidingskosten:** kosten van maatregelen die door of namens verzekeringnemer of een verzekerde worden getroffen en redelijkerwijs geboden zijn om het onmiddellijk dreigend gevaar van een verzekerde gebeurtenis af te wenden of om schade als gevolg van een verzekerde gebeurtenis te beperken.

**Schade:** schade aan personen en schade aan zaken.

**Schade aan personen:** schade door letsel of aantasting van de gezondheid van personen, al dan niet de dood ten gevolge hebbende. Onder schade aan personen wordt niet verstaan kosten van maatregelen tot voorkoming van schade als bedoeld in artikel 6:96 BW en vergelijkbare wettelijke bepalingen met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade, tenzij het kosten betreft die voortvloeien uit maatregelen die redelijkerwijs geboden zijn om het onmiddellijk dreigend gevaar van schade af te wenden.

**Schade aan zaken:** schade door beschadiging, vernietiging of verloren gaan van zaken. Onder schade aan zaken wordt niet verstaan kosten van maatregelen tot voorkoming van schade als bedoeld in artikel 6:96 BW en vergelijkbare wettelijke bepalingen met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade, tenzij het kosten betreft die voortvloeien uit maatregelen die redelijkerwijs geboden zijn om het onmiddellijk dreigend gevaar van schade af te wenden.

### ARTIKEL 2 GRONDSLAG VAN DE VERZEKERING

#### 2.1 Verstrekte gegevens

De door verzekeringnemer verstrekte inlichtingen en verklaringen vormen de grondslag van de verzekering. Het door de maatschappij afgegeven polisblad en andere ondertekende documenten of mededelingen geven de inhoud van de overeenkomst weer.

#### 2.2 Kennisgeving

a. De verzekeringnemer is verplicht wijzigingen in verzekerde risico's en belangen direct, doch uiterlijk binnen één maand, aan de maatschappij mede te delen. Hieronder vallen in elk geval: wijzigingen in de aard van de activiteiten, adreswijzigingen, geheel of gedeeltelijke staking van de bedrijfsvoering, wijziging van de bestemming en/of bouwaard van verzekerde gebouwen, leegstand, wijziging van de rechtsvorm of wijzigingen ten gevolge van een fusie, splitsing of overname.

b. Alle mededelingen door de maatschappij geschieden rechtsgeldig aan het laatste aan haar bekende adres van de verzekeringnemer, of aan het adres van de Assurantie Bemiddelaar via wiens bemiddeling de verzekering loopt.

### Artikel 3 UITSLUITINGEN

Niet verzekerd is schade:

#### 3.1

Door opzet of roekeloosheid van een verzekerde veroorzaakt.

#### 3.2

Door molest.

Onder molest wordt verstaan:

- gewapend conflict: onder gewapend conflict wordt verstaan elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar (of althans de een de ander), gebruikmakend van militaire machtsmiddelen, bestrijden. Onder gewapend conflict wordt mede verstaan het gewapend optreden van een Vredesmacht der Verenigde Naties

- burgeroorlog: onder burgeroorlog wordt verstaan een min of meer georganiseerde, gewelddadige strijd tussen inwoners van eenzelfde staat, waarbij een belangrijk deel van de inwoners van die staat betrokken is
- opstand: onder opstand wordt verstaan georganiseerd, gewelddadig verzet binnen een staat, gericht tegen het openbaar gezag;
- binnenlandse onlusten: onder binnenlandse onlusten wordt verstaan min of meer georganiseerde, gewelddadige handelingen, op verschillende plaatsen zich voordoend binnen een staat;
- oproer: onder oproer wordt verstaan een min of meer georganiseerde, plaatselijke, gewelddadige beweging, gericht tegen het openbaar gezag
- mouterij: onder mouterij wordt verstaan een min of meer georganiseerde, gewelddadige beweging van leden van enige gewapende macht, gericht tegen het gezag waaronder zij gesteld zijn

#### 3.3

Door atoomkernreacties.

Onder atoomkernreacties wordt verstaan: iedere kernreactie waarbij energie vrijkomt, zoals kernfusie, kernsplijting, radioactiviteit.

#### 3.4

Waarbij verzekerde omtrent het ontstaan en/of de omvang daarvan onjuiste gegevens heeft verstrekt dan wel gegevens heeft verzwegen.

#### 3.5

Indien fraude is gepleegd.

Fraude heeft tot gevolg dat:

- alle door de maatschappij in verband met de schadeclaim gemaakte kosten op verzekerde zullen worden verhaald
- de maatschappij gerechtigd is, aangifte te doen bij politie, justitie of andere daartoe geëigende instanties
- de maatschappij gerechtigd is andere verzekeraars van de fraude in kennis te stellen
- er een registratie van persoonsgegevens plaatsvindt in daartoe geëigende bestanden en signaleringssystemen

#### 3.6

Die onder een andere verzekering, al dan niet van oudere datum, verzekerd is of daarop verzekerd zou zijn indien onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan. In dat geval wordt alleen die schade vergoed die het bedrag van de vergoeding krachtens die andere verzekering te boven gaat.

#### 3.7

Ontstaan of veroorzaakt terwijl een verzekerde enig misdrijf (mede)pleegt, waaronder inbegrepen de voorbereiding.

### ARTIKEL 4 SCHADE

#### 4.1

Zodra een verzekerde kennis draagt van een gebeurtenis, die voor de maatschappij tot een verplichting tot uitkering kan leiden, is hij verplicht:

- deze zo spoedig mogelijk aan de maatschappij te melden en hem alle gegevens en stukken te doen toekomen
- alles in het werk te stellen om schade te beperken
- de maatschappij in kennis te stellen van alle overige verzekeringen waaronder dekking voor de schade wordt geboden
- in geval van (poging tot) diefstal, braak, verduistering, joyriding, vermissie of enig strafbaar feit zo snel mogelijk aangifte te doen bij de politie

De maatschappij is gerechtigd de gegevens van het gestolen motorrijtuig aan te melden bij het Vermiste Objecten Register ten behoeve van het terugvinden van het motorrijtuig.

De verzekerde kan geen rechten aan de polis ontlenen, indien hij één of meer van deze verplichtingen niet is nagekomen en daardoor de belangen van de maatschappij zijn geschaad.

#### 4.2 Schaderegeling

a. De maatschappij belast zich met het regelen en vaststellen van de schade. De maatschappij heeft het recht benadeelden rechtstreeks schadeloos te stellen en met hen schikkingen te treffen.

b. De maatschappij benoemt een schade-expert. Verzekerden hebben het recht op eigen kosten eveneens een schade-expert te benoemen. In dat geval benoemen beide experts vooraf een derde expert. Als er een verschil bestaat in de door beide experts vastgestelde schadebedragen, dan zal de derde expert binnen de grenzen van de beide taxaties een bindend advies uitbrengen. De kosten van de derde expert worden door elk der partijen voor de helft gedragen. De kosten van alle experts zullen voor rekening van de maatschappij komen, indien de expert benoemd door verzekerden door de derde expert geheel in het gelijk wordt gesteld.

#### 4.3 Schadebetaling

a. Indien op grond van de verzekering recht op schadevergoeding bestaat, zal deze ingeval van vermissing van het object pas opeisbaar zijn dertig dagen na ontvangst van alle noodzakelijke gegevens door de maatschappij.

b. Verzekerde is verplicht om op verzoek van de maatschappij alle rechten tegenover anderen betreffende de schade aan de maatschappij over te dragen. De maatschappij doet geen verhaal jegens verzekerde, behalve indien een in artikel 3 genoemde uitsluiting ten opzichte van die verzekerde van toepassing is.

c. In geval van verlies van de verzekerde zaak dient verzekerde, die tevens eigenaar is, de eigendom van de verzekerde zaak aan de maatschappij over te dragen. Pas hierna wordt de schade uitgekeerd.

d. De maatschappij heeft de leiding in de schaderegeling en in de eventueel daaruit voortvloeiende procedures.

e. De maatschappij heeft het recht een schade-uitkering aan verzekerde te verrekenen met een premieachterstand.

#### 4.4 Vervaltermijnen

Een rechtsvordering tegen de maatschappij tot het doen van een uitkering verjaart door verloop van drie jaren na de aanvang van de dag, volgend op die waarop verzekerde met de opeisbaarheid daarvan bekend is geworden. Een rechtsvordering bij verzekering tegen aansprakelijkheid verjaart niet eerder dan zes maanden nadat verzekerde aansprakelijk is gesteld, mits de aansprakelijkstelling binnen de verjarings- of vervaltermijn is gedaan.

### ARTIKEL 5 PREMIE

#### 5.1 Premiebetaling

a. Verzekeringnemer dient de premie, kosten en assurantiebelasting te voldoen uiterlijk dertig dagen na de premievervaldatum.

b. Indien de verzekeringnemer de premie, kosten en assurantiebelasting niet tijdig betaalt of weigert te betalen, wordt geen dekking verleend met terugwerkende kracht tot de eerste dag van de onbetaald gebleven verzekeringsperiode. Verzekeringnemer blijft verplicht de premie, kosten en assurantiebelasting te voldoen.

c. De dekking wordt weer van kracht voor gebeurtenissen die hebben plaatsgevonden na de dag waarop hetgeen de verzekeringnemer verschuldigd is, geheel door de maatschappij of een door de maatschappij aan te wijzen derde is ontvangen. In geval van termijnbetalingen geldt dat de dekking pas in kracht wordt hersteld nadat alle onbetaald gebleven termijnen zijn voldaan.

#### 5.2 Premierestitutie

Behalve bij opzegging wegens opzet de maatschappij te misleiden wordt bij tussentijdse opzegging de lopende premie naar rato verminderd.

#### 5.3 Premievaststelling

De jaarpremie wordt mede vastgesteld op basis van door verzekeringnemer verstrekte gegevens. Na ieder verzekeringsjaar vraagt de maatschappij gegevens op om de premie voor het eerstkomende verzekeringsjaar vast te kunnen stellen. Verzekeringnemer is verplicht binnen twee maanden nadat de maatschappij daarom verzoekt de gegevens te verstrekken. Indien hieraan niet wordt voldaan heeft de maatschappij het recht de premie voor het eerstkomende verzekeringsjaar te verhogen met 25% of zoveel meer als de maatschappij op basis van haar gegevens redelijk acht.

Het aantal rijrisico's en de gemiddelde cataloguswaarde hiervan worden vastgesteld op basis van gegevens van het voorgaande verzekeringsjaar. Indien het werkelijke aantal rijrisico's of de gemiddelde cataloguswaarde meer dan 30% hierboven ligt, kan de maatschappij de premie aanpassen.

Een premieaanpassing op basis van dit artikel is geen grond om de verzekering op te zeggen.

#### 5.4 No-claimkorting

Voor de rubrieken A,B en C is een no-claimregeling van toepassing.

a. Indien de maatschappij in een schadejaar geen schades heeft uitgekeerd zal een korting van 30% worden verleend op de premie voor het eerstkomende verzekeringsjaar.

b. Indien de schadelast in een schadejaar minder bedraagt dan 30% van de betaalde premie in een verzekeringsjaar, zal een korting van 30% minus de schadelast worden verleend op de premie voor het eerstkomende verzekeringsjaar.

c. Het voorgaande geldt separaat voor rubriek A en B enerzijds en rubriek C anderzijds.

d. De no-claimregeling is niet van toepassing voor rubriek C indien onder deze rubriek uitsluitend een handelsvoorraad verzekerd is.

e. Een verzekeringsjaar loopt van 1 januari tot en met 31 december, een schadejaar loopt van 1 november tot en met 31 oktober.

f. Een schade heeft geen invloed op het verlenen van no-claimkorting indien de maatschappij:

- de schade geheel heeft kunnen verhalen
- de schade uitsluitend als gevolg van een tussen verzekeraars geldende schaderegelingsovereenkomst heeft moeten betalen, of niet heeft kunnen verhalen
- de schade niet geheel heeft kunnen verhalen, omdat volgens de voorwaarden de vergoeding hoger was dan de werkelijke schade
- schade heeft vergoed onder rubriek B artikel B2.5 Automobilistenhulp

### ARTIKEL 6 WIJZIGING VAN DE PREMIE OF VOORWAARDEN

De maatschappij heeft het recht de voorwaarden en/of premie van bepaalde groepen verzekeringen en bloc te herzien op een door haar te bepalen datum. Verzekeringnemer wordt van de herziening in kennis gesteld en wordt geacht hiermee te hebben ingestemd, tenzij hij binnen één maand na de mededeling het tegendeel heeft bericht. In dit laatste geval eindigt de verzekering per aanpassingsdatum.

### ARTIKEL 7 DUUR EN EINDE VAN DE VERZEKERING

#### 7.1 Duur van de verzekering

De verzekering is aangegaan voor een periode als in de polis omschreven. Indien de periode meer bedraagt dan één jaar wordt de verzekering na afloop omgezet naar een contractduur van één jaar, tenzij anders wordt overeengekomen. Verzekeringen met een contractduur van één jaar worden stilzwijgend verlengd.

#### 7.2 Einde van de verzekering

##### 7.2.1

Indien sprake is van een contractduur van één jaar kan verzekeringnemer de verzekering na afloop van het eerste verzekeringsjaar dagelijks en schriftelijk opzeggen met een opzegtermijn van één maand.

Indien sprake is van een contractduur van drie jaar en de verzekering door herverzekeraars aan verzekeraar is opgezegd heeft de maatschappij het recht om de verzekering per premievervaldatum op te zeggen of de condities en premie te herzien met inachtneming van een opzegtermijn van twee maanden. Uitsluitend voor de Rubriek E *Uitgebreide gevaren verzekering opstal, inventaris en bedrijfsschade* geldt dit recht bij een contractduur van drie jaar ook indien de in het verzekeringsjaar geboekte en gereserveerde schade meer bedraagt dan 60% van de jaarpremie.

##### 7.2.2

De verzekering eindigt door schriftelijke opzegging:

a. op de contractvervaldatum indien tenminste twee maanden voor de contractvervaldatum de verzekering is opgezegd

b. na een schademelding met inachtneming van een opzegtermijn van twee maanden. De opzegging dient uiterlijk binnen dertig dagen na beëindiging van de schadebehandeling te zijn ontvangen

c. door de maatschappij op de in de opzeggingsbrief genoemde datum indien verzekeringnemer langer dan dertig dagen in gebreke is premie, kosten en assurantiebelasting te betalen

d. indien verzekeringnemer een wijziging overeenkomstig artikel 6 niet accepteert.

e. bij beëindiging van de activiteiten, vestiging in het buitenland, surseance van betaling alsmede faillissement van verzekeringnemer

f. binnen twee maanden nadat de maatschappij ontdekt dat de verzekeringnemer heeft gehandeld met de opzet hem te misleiden, of de maatschappij bij kennis van de ware stand van zaken geen verzekering zou hebben gesloten. De verzekering eindigt op de in de opzeggingsbrief genoemde datum.

g. onmiddellijk bij opzet van een verzekerde de maatschappij te misleiden.

### ARTIKEL 8 BIJZONDERE BEPALINGEN TERRORISMEDEKKING

Op deze verzekering is het *Clausuleblad Terrorismedekking bij de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. (NHT)* van toepassing. het *Clausuleblad terrorismedekking*, het *Protocol afwikkeling claims* en de *Toelichting protocol afwikkeling claims* is te lezen en te downloaden via de website van de NHT, [www.terrorismeverzekerd.nl](http://www.terrorismeverzekerd.nl). U kunt het *Clausuleblad terrorismedekking* ook bij de maatschappij opvragen.

**ARTIKEL 9 OVERIGE BEPALINGEN**

---

**9.1 Persoonsgegevens**

Bij de aanvraag van een verzekering worden persoonsgegevens gevraagd. Deze worden door de maatschappij verwerkt ten behoeve van het aangaan en uitvoeren van verzekeringsovereenkomsten, voor het uitvoeren van marketingactiviteiten, ten behoeve van het waarborgen van de veiligheid en integriteit van de financiële sector, voor statistische analyse en om te kunnen voldoen aan wettelijke verplichtingen.

In verband met een verantwoord acceptatie-, risico-, en fraudebeleid kan de maatschappij uw gegevens raadplegen en vastleggen in het Centraal informatiesysteem van de in Nederland werkzame verzekeringsmaatschappijen (Stichting CIS) te Den Haag. Doelstelling hiervan is risico's te beheersen en fraude tegen te gaan. Het privacyreglement van de Stichting CIS is van toepassing. Zie hiervoor [www.stichtingcis.nl](http://www.stichtingcis.nl).

Op deze verwerking van persoonsgegevens is de *Gedragscode Verwerking Persoonsgegevens Financiële Instellingen* van toepassing. In deze gedragscode worden rechten en plichten van partijen bij de gegevensverwerking weergegeven. De volledige tekst van de *Gedragscode*

kan opgevraagd worden bij het Verbond van Verzekeraars, Postbus 93450, 2509 AL Den Haag.

Na een schadeclaim kunnen gegevens aangeleverd worden aan het fraude-informatiesysteem FISH en kunnen gegevens opgenomen worden in een schadeverleidendatabank, zoals de SVP (Schadeverledenpas).

**9.2 Klachten**

Klachten en geschillen die betrekking hebben op de bemiddeling, totstandkoming en uitvoering van de verzekeringsovereenkomst kunnen worden voorgelegd aan de klachtencoördinator van de maatschappij. Een samenvatting van de klachtenprocedure is op aanvraag beschikbaar. Wanneer het oordeel van de maatschappij voor verzekerde niet bevredigend is, kan verzekerde het geschil voorleggen aan de bevoegde rechter.

**9.3 Toepasselijk recht**

Op deze verzekering is Nederlands recht van toepassing.